
Zpráva o činnosti AS UK za
období únor 2006 - leden 2007

Compiled Jan 21, 2018 11:41:16 PM by Document Globe ®   1

Zpráva o činnosti AS UK za funkční období únor 2006 – leden
2007
Akademický senát Univerzity Karlovy v tomto funkčním období jednal na šesti plenárních zasedáních ve dnech 3. února,
6. března, 21. dubna, 2. června, 13. října a 1. prosince 2006. Dalším termínem sedmého zasedání AS UK je 26. leden
2007.

Předsednictvo AS UK pracovalo ve složení:
a. prof. RNDr. Jan Hála, DrSc. (MFF), předseda,
b. JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF), místopředseda,
c. prof. PhDr. Marie Dohalská, DrSc. (FF)
d. RNDr. Daniel Frynta, Dr. (PřF),
e. Mgr. Lenka Philippová (HTF) a
f. Tomáš Tvaroh (2.LF)
.

Tajemníkem AS UK byl po celé období mgr. Daniel Feranc (KTF). Sekretářkou byla Antonie Křížová.
Předsednictvo AS UK jednalo na osmnácti zasedáních ve dnech 3. února, 20. února, 6. března, 17. března, 10. dubna,
21. dubna, 22. května, 1. června, 28. června, 12. září, 2. října, 13. října, 20. listopadu, 1. prosince 2006 a 15. ledna 2007.
V průběhu letních prázdnin bylo předsednictvo AS UK tradičně pověřeno plénem senátu jej v neodkladným záležitostech
zastupovat. Další zasedání předsednictva se bude konat 26. ledna 2007. Zápisy jsou uloženy v sekretariátu senátu
a zveřejněny na webových stránkách AS UK. Účast členů na jednáních senátu byla nejednou na hranici usnášení
schopnosti senátu, v některých případech nebylo možné všechny body zasedání projednat.

Na činnosti senátu se zásadním způsobem podílely tyto pracovní komise:
a. Ekonomická - předseda doc. MUDr. Bohuslav Matouš, CSc., (1.LF),
b. Legislativní - předseda JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. (PF),
c. Sociální - předseda Oldřich Řeháček (PF),
d. Studijní - předseda Mgr. Jan Kranát, Ph.D., (ETF),
e. Ediční - předsedkyně prof. PhDr. Marie Dohalská, DrSc. (FF) a
f. Zahraniční - předsedkyně Stanislava Kucková (MFF) do června 2006.

Zasedání pracovních komisí AS UK:
komise termíny zasedání počet

Legislativní 15. 3., 18. 4., 30. 5., 11. 10., 27. 11. 2006 a 18. 1. 2007 7

Ekonomická 14. 3., 13. 4., 30. 5., 5. 10., 13. 10., 28. 11. a 1. 12. 2006 7

Sociální 2. 3., 30. 3., 5. 4., 21. 4., 12. 5., 18. 5., 1. 6., 21. 6., 13. 9., 22. 11., 1. 12., 14. 12. 2006
a 8. 1. 2007

13

Studijní 2. 3., 19. 4., 31. 10. a 28. 11. 2006 4

Ediční 2. 3., 1. 6. 2006 a 23. 1. 2007 3
Zápisy ze zasedání komisí jsou uloženy v sekretariátu senátu a zveřejněny na webových stránkách AS UK.

Předsednictvo AS UK vyhlásilo volby do AS UK na fakultách zařazených pro účely voleb do AS UK v 1. sboru
(Lékařská fakulta v Plzni, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, Evangelická teologická fakulta, Fakulta sociálních
věd, Přírodovědecká fakulta, Fakulta humanitních studií a dalších součástech univerzity). Hlavní volební komise v tomto
funkčním období vzhledem k zániku členství některých členů AS UK povolala náhradníky Pavla Tremla (PřF), Doc.
Bronislava Kračmara (FTVS), doc. Zuzanu Červinkovou (LF HK), Karoline Růžičkovou (3.LF). Na fakultách, které neměly
zvolené náhradníky, předsednictvo AS UK vyhlásilo doplňovací volby na MFF, FaF a PF. Na Farmaceutické fakultě se
usnesením fakultního senátu v souladu s Volebním a jednacím řádem nekonaly.



Compiled Jan 21, 2018 11:41:16 PM by Document Globe ®   2

V oblasti rozhodování o samosprávných orgánech univerzity senát projednal vyjadření se k záměru J.M. rektora UK
jmenovat nové prorektory, prof. RNDr. Jana Bednáře, CSc., prorektorem pro studijní záležitosti, prof. RNDr. Bohuslava
Gaše, CSc., prorektorem pro vědeckou a tvůrčí činnost, prof. PhDr. Mojmíra Horyny, CSc., prorektorem pro akademické
kvalifikace, doc. PhDr. Michala Šobra, CSc., prorektorem pro vnější vztahy a doc. PhDr. Stanislava Štecha, CSc.,
prorektorem pro rozvoj a prof. MUDr. Jana Škrhy, DrSc., prorektorem pro zahraniční styky a mobilitu. Velký důraz byl
tradičně kladen na informace z vedení univerzity, J.M. pan rektor a členové jeho kolegia se pravidelně účastnili zasedání
senátu a informovali o své činnosti. Dále se v této oblasti senát zabýval návrhem na jmenování Vědecké rady UK. Nově
byli jmenováni čestnými členy Vědecké rady UK i prof. JUDr. Karel Malý, DrSc., prof. MUDr. Jaroslav Masopust, Drsc.
a prof. ThDr. Ing. Jakub Trojan.

Nejvýraznější činností v tomto funkčním období byla úprava vnitřních předpisů univerzity, aby odpovídaly novele
vysokoškolského zákona č. 552/2005 Sb. Senát projednal a schválil změnu Statutu UK, změnu Přílohy č. 2 Statutu UK,
změnu Přílohy č. 5 Statutu UK, změnu Přílohy č. 6 Statutu UK, změnu Přílohy č. 8 Statutu UK, změnu Studijního a
zkušebního řádu UK, změnu Stipendijního řádu UK, změnu Rigorózního řádu UK, změnu Řádu habilitačního řízení a
řízení ke jmenování profesorem, změnu Řádu vysokoškolské koleje a změnu Grantového řádu. V návaznosti na tyto
změny senát do 15. ledna 2007 schválil 50 vnitřních předpisů fakult a dalších součástí UK. Úplný přehled legislativní
činnosti AS UK je zveřejněný na webových stránkách AS UK. Senát také projednal a vyjádřil souhlas s návrhem opatření
rektora UK: o svěření objektu bývalé menzy Větrník do správy Právnické fakulty; na stanovení standardních cen na
ubytování v kolejích UK a o svěření pozemků souvisejících s objektem bývalé menzy Větrník do správy Právnické fakulty.

Nejdůležitějším úkonem v ekonomické oblasti senátu bylo projednání a schválení rozpočtu UK pro rok 2006, rozpisu
státní neinvestiční dotace a příspěvků na UK pro rok 2006 a principy rozdělování příspěvků a dotací na UK pro rok
2007. V této oblasti senát projednával způsob čerpání a rozdělení univerzitní rozpočtové rezervy a schválil její postupné
rozdělení a k 15. lednu 2007 projednal 16 návrhů smluv o pronájmu, prodeji apod., či jejich změn.

Senát s velkou pozorností sledoval činnost Rady vysokých škol a zástupci Univerzity Karlovy v Praze ve sněmu Rady
vysokých škol pravidelně informovali o své činnosti v reprezentaci vysokých škol. Na činnosti reprezentace vysokých
škol se významným podílem projevila činnost pracovní komise RVŠ, kterou tvoří předsedové akademických senátů
vysokých škol (tzv. Velký chural). Činnost této komise byla spoluorganizována předsedou AS UK, který se opakovaně
stal předsedou této komise.

Dalšími důležitými úkony senátu bylo projednání a schválení Výroční zprávu o činnosti UK za rok 2005, Výroční zprávu
o hospodaření UK za rok 2005 a Aktualizace Dlouhodobého záměru UK pro rok 2006-2007.

Senát sledoval další důležité události: projednávání novely vysokoškolského zákona, schválené poslaneckou
sněmovnou 1. prosince 2006; vyslechl a vzal vystoupení rektora UK, k řešení situace na HTF a 2.LF, s cílem uváženého
řešení situace na HTF schválil ekonomickou výpomoc této fakultě; aktivně se senát zapojil do řešení situace na FF;
delegoval své zástupce do Komise pro posuzování úlev na poplatcích a Dozorčí rady Grantové agentury UK.

prof. RNDr. Jan Hála, DrSc., v.r.
předseda AS UK v Praze


